O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

24 DE SETEMBRO DE 2024

 AVISO DA AUTORIZAÇÃO RATIFICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2024

A Prefeitura Municipal de Caculé, considerando estarem presentes os pressupostos admi-
nistrativos da legislação que regem a matéria, com fundamento no Artigo 75, inciso II da Lei nº
14.133/2021, atualizada pelo Decreto Federal nº 11.871, de 29 de dezembro de 2023, torna pública
a AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da contratação por DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO Nº 022/2024, objetivando: Prestação de serviços de consultoria sobre gestão, acompanha-
mento, aplicação e prestação de contas dos recursos provenientes da lei nº 14.399, de 8 de julho de
2022 (política nacional Aldir Blanc de fomento à cultura) no âmbito do Município de Caculé, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus ane-
xos: Adilson de Souza Santos, pessoa física, inscrito no CPF sob nº 982.262.905-20, situada na Rua
Jorge Amado nº 28, Pindaí – BA, Cep: 46.360-000 doravante designado CONTRATADO. Celebre-se
o respectivo contrato no valor global de R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais). Caculé-BA, 24 de
setembro de 2024. Pedro Dias da Silva - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 450/2024

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MO-
DALIDADE LICITATÓRIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRATADO Adilson de Souza Santos,
pessoa física, inscrito no CPF sob nº 982.262.905-20, situada na Rua Jorge Amado nº 28, Pindaí
– BA, Cep: 46.360-000. OBJETO: Prestação de serviços de consultoria sobre gestão, acompanha-
mento, aplicação e prestação de contas dos recursos provenientes da lei nº 14.399, de 8 de julho de
2022 (política nacional Aldir Blanc de fomento à cultura) no âmbito do Município de Caculé, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus ane-
xos. VALOR TOTAL: R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais). ASSINATURA: 24 de SETEMBRO
de 2024. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO-SRP
CONTRATO Nº 444-1/2024

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MO-
DALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRONICO Nº 014/2023- SRP CONTRATANTE: PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00 CONTRATADO: Aline Souza Teixeira
de Brito, CNPJ Nº 04252.488/0001-03. OBJETO: aquisição A Prefeitura Municipal de Caculé, no
uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELE-
TRONICO Nº 014/2023- SRP CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº
13.676.788/0001-00 CONTRATADO: Aline Souza Teixeira de Brito, CNPJ Nº 04252.488/0001-03.
OBJETO: aquisição de pneus, câmaras de ar, protetores e afins, em atendimento as necessidades
das diversas Secretarias Municipais, deste município, de acordo com as especificações constantes
no Anexo I do Pregão Eletrônico nº 014/2023 - SRP e Ata de Registro de Preços nº 020/2024.
VALOR TOTAL: de pneus, câmaras de ar, protetores e afins, em atendimento as necessidades das
diversas Secretarias Municipais, deste município, de acordo com as especificações constantes no
Anexo I do Pregão Eletrônico nº 014/2023 - SRP e Ata de Registro de Preços nº 020/2024. VALOR
TOTAL: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais) ASSINATURA: 26 DE AGOSTO de 2024. VI-
GÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.